

PARAFIA  
RZYMSKOKATOLICKA  
PW. ŚW. MAKSYMILIANA  
MARIII KOLBEGO

UL. PRYMASA STEFANA  
WYSZYŃSKIEGO 178  
CISIEC; 34-350  
WĘGIERSKA GÓRKA  
TEL. 0-33/ 864-15-21

www.parafia.cisiec.eu

parafia@cisiec.eu

### MSZE ŚWIĘTE W PARAFII:

#### W niedziele i święta:

7.00; 9.00; 11.30;  
17.00  
10.15 - w kaplicy na  
Małym Ciścu;

#### W dni powszednie :

7.00; 18.00

**Nabożeństwo do św.  
Maksymiliana** -  
we wtorek przed  
Mszą św. wieczorną

**Nabożeństwo do bł.  
Jana Pawła II** -  
w czwartek przed  
Mszą św. wieczorną

**Godzinki o NSPJ** -  
w piątki przed Mszą  
św. poranną

**Godzinki o Niepokalanym  
Poczęciu NMP**  
- w niedzielę przed  
Mszą św. poranną

**Różaniec** - w każdą  
środę przed Mszą  
św. wieczorną

# ŚLADAMI ŚW. MAKSYMILIANA

7 WRZEŚNIA 2014



## Tak - dla pokoju i rozwoju narodów! Nie dla wojny i zabijania!

Umiłowani Bracia i Siostry!

Od Jasnogórskiego Tronu Maryi kierujemy do Polaków w Ojczyźnie i poza jej granicami słowo pasterskie z okazji 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Była ona straszliwym doświadczeniem dwudziestowiecznej Europy i świata. Pochłonęła dziesiątki milionów istnień ludzkich, odcisnęła się na losach narodów i państw. Stała się początkiem wieloletniego czasu przemocy, bezprawia i bezsilności, straty najbliższych oraz utraty Ojczyzny. II wojna światowa ujawniła otchłań zła, do jakiego zdolne są zbrodnicze ideologie i systemy polityczne, które odwróciły się od Boga, przekreślając Jego prawa. Z drugiej zaś strony ukazała też piękno i siłę ludzkiego ducha, czerpiącego często swą siłę ze źródeł wiary: gotowość do poświęceń w imię niezbywalnego prawa narodów do życia w wolności, stawanie w obronie wartości, które kształtowały drogę pokoleń, czynne przeciwstawianie się dyktatowi zła.

Papież Benedykt XVI zachęcał nas: „Musimy pamiętać o dramatycznych wydarzeniach, które zapoczątkowały jeden z najstraszliwszych konfliktów w dziejach, który spowodował dziesiątki miliony ofiar i przyniósł tak wielki ogrom cierpienia umiłowanemu narodowi polskiemu. Konflikt, w czasie którego doszło do tragedii Holokaustu i zagłady innych zastępów niewinnych istot”.

### 1. Los zwyciężonych, lecz niepokonanych

Polska jako pierwsza doświadczyła tragedii i skutków tej wojny. We wrześniu 1939 roku dwaj najeźdźcy, dokonując czwartego rozbioru Rzeczypospolitej, nie tylko odebrali nam wolność, ale zaczęli też burzyć utrwalony porządek życia, dając pierwszeństwo sile przed prawem, moralnemu bezładowi przed porządkiem chrześcijańskich zasad, narzucając bezbożną ideologię narodowego socjalizmu i ateistycznego komunizmu.

Nie sposób ustalić liczby ofiar rozpętanego wtedy na terytorium Rzeczypospolitej *mysterium iniquitatis* – misterium nieprawości. Jego symbolami stały się Katyń i Auschwitz, miejsca, gdzie w szczególnie sposób objawiła się bezwzględność zła, nienawiści i pogardy dla człowieka. W okupowanej Rzeczypospolitej rozpoczął się czas zaprogramowanego ludobójstwa, które w szczególnie tragiczny sposób dotknęło

Żydów. Był to okres eksterminacji różnych grup społecznych, w pierwszym rzędzie kapłanów i inteligencji, czas terroru, więzień, egzekucji, wywózki, negacji praw obywatelskich, niepewności jutra, trudności codziennego życia.

Mimo tych strasznych doświadczeń rozpoczął się wtedy także czas heroicznych zmagania o wolność. Tysiące naszych braci i sióstr wkroczyło na trudną, znaczoną ofiarami drogę, która miała doprowadzić do odzyskania Polski Niepodległej. Była to droga zwyciężonych, ale niepokonanych. Szedł nią Rząd Rzeczypospolitej na Uchodźstwie, ukazując światu, że państwo polskie ciągle istnieje, i Polskie Państwo Podziemne, które w okupowanej Ojczyźnie stworzyło sprawnie i skutecznie działające konspiracyjne struktury życia narodu. Ku upragnionej wolności prowadził żołnierski, ofiarny czyn Armii Krajowej i Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, także czyn żołnierzy, którzy swoją drogę do Polski zaczęli nad Oką. Na tej drodze Warszawa rozegrała samotny bój w dniach sierpniowego i wrześniowego Powstania 1944 roku. W ten sposób naród dał dowody, że gotów jest do największych poświęceń dla odzyskania i utrwalenia niepodległości.

Tamten wojenny czas ukazał heroizm świętego ojca Maksymiliana Marii Kolbego, który ofiarował swoje życie za nieznanego brata, a także świadectwo dane Bogu i Polsce przez błogosławionych 108 męczenników II wojny światowej i przez wielu innych naszych Braci i Sióstr, wiernych Chrystusowi, Jego Ewangellii i Kościołowi.

### 2. Po wojnie

Kres II wojny światowej nie rozpałił nad Polską jutrzeńki wolności. Nowy powojenny porządek zadekretowany przez zwycięskie mocarstwa włączył Polskę do bloku państw podporządkowanych Związkowi Radzieckiemu. Emigracyjną tułaczkę rozpoczęli żołnierze polskiej wolności, ci spod Monte Cassino, spod Ankony, ze zwycięskiego pochodu brygady gen. Stanisława Maczka – żołnierze, których zdradził świat. W więzieniach poniosło śmierć wielu bohaterów Polski Niepodległej, skazanych za ofiarną służbę Ojczyźnie, zwłaszcza tak zwanych Żołnierzy Wyklętych.

Tak jak w chwili zagrożenia Ojczyzny w 1920 roku, tak również po 1945 roku z Jasnej Góry rozlegał się apel biskupów polskich w obronę narodu, któremu odebrano prawo do stanowienia o wspólnym dobru, jakim jest wolna, niepodległa Polska. Umacniali oni nadzieję i wiarę w zwycięstwo za przyczyną Królowej Polski. Pośród nich ze szczególną mocą rozbrzmiewał głos

Slugi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego, przewodnika Kościoła i Narodu.

Później Polska i świat usłyszały słowa Jana Pawła II wypowiedziane 2 czerwca 1979 roku na Placu Zwycięstwa: „Nie może być Europy sprawiedliwej bez Polski niepodległej na jej mapie”. I przyszedł wreszcie czas wolności. Ofiarnym trudem pokoleń, zaufaniem nadziei, zawierzeniem polskich dróg Chrystusowi i Jego Matce, scalone zostało pęknięte we wrześniu 1939 roku ogniwo polskiej wolności i niepodległości. Nawiązywał do tego Święty Jan Paweł II w liście w 50. rocznicę bitwy o Monte Cassino: „My Polacy nie mogliśmy uczestniczyć bezpośrednio w tym procesie odbudowy Europy, który został podjęty na Zachodzie. Zostaliśmy z gruzami własnej Stolicy. Znaleźliśmy się, jako aliansi zwycięskiej koalicji, w sytuacji pokonanych, którym narzucono na czterdzieści lat dominację ze Wschodu, w ramach bloku sowieckiego. Tak więc dla nas walka nie skończyła się w roku 1945. Trzeba ją było podejmować wciąż na nowo”.

### 3. Wołanie o pokój dzisiaj

Czy dzisiaj – po dwudziestu pięciu latach życia w wolności – pamiętamy o trudzie drogi, która do niej prowadziła? Czy pamiętamy o poniesionych przez naród ofiarach? Jest to naszą świętą powinnością. „Nie można dopuścić do tego, ażeby w Polsce, zwłaszcza w Polsce współczesnej, nie zostało odtworzone martyrologium Narodu polskiego” (Jan Paweł II, *List w 50. rocznicę bitwy o Monte Cassino*, 1994).

Ten obowiązek winien nas skłaniać do przebaczenia, które jest niezbędnym warunkiem zaistnienia pokoju. Nie można rozpocząć żadnego procesu pokojowego, jeżeli w ludziach nie dojrzeje postawa szczerego przebaczenia: „Bez niego stare rany będą nadal krwawić, podsycając w kolejnych pokoleniach zawziętą nienawiść, która jest źródłem zemsty i wciąż nowych zniszczeń. Udzielenie i przyjęcie przebaczenia to nieodzowny warunek wspólnego dążenia do prawdziwego i trwałego pokoju” (*Oroędzie Jana Pawła II na XXX Światowy Dzień Pokoju 1 stycznia 1997 r.*). Święty Jan Paweł II podkreślał, że przebaczenie jest szczególnym rodzajem miłości, koniecznym dla życia w pokoju.

Pokój jest naszym obowiązkiem, do którego trzeba się wychowywać. Choć już kilka pokoleń Polaków żyje, nie mając bezpośredniego doświadczenia wojny, to jednak przygotowywanie kolejnych generacji do życia w pokoju winno być nieustannie pragnieniem tak rodzin, jak i tych, którzy mają wpływ na wychowanie dzieci i młodzieży. Niezbędnymi warunkami zaistnienia pokoju jest poszanowanie praw człowieka, szacunek dla wolności, w tym wolności religijnej i wolności sumienia, rozwój, solidarność oraz dialog. Ojciec Święty Franciszek dodał do tej listy braterstwo.

W ostatnich tygodniach wołanie: „Tak – dla pokoju i rozwoju narodów, nie – dla wojny i zabijania” nabiera nowego znaczenia. Na kontynencie europejskim, na ukraińskiej ziemi, z którą tak mocno wiąże nas historyczna pamięć, trwa niewypowiedziana wojna. Ginią żołnierze i ludność cywilna, cierpią rodziny, serca ludzkie ogarnia nienawiść. Wydarzenia te, godzące w prawo narodów do wyboru własnej drogi, budzą uzasadniony niepokój także o przyszłość naszej Ojczyzny. Oczekujemy podjęcia skutecznych działań, które mogłyby pokojowymi środkami zahamować tragedię wojny.

Na ogarniętą wojną i działaniami terrorystycznymi ziemię naszych sąsiadów kierujemy z Jasnej Góry Zwycięstwa przesłanie pokoju, które przynosi człowiekowi Chrystus. To On zburzył mur wrogości rozdzielający ludzi (por. Ef 2,14). My sami już kilkakrotnie, jako wspólnota katolickiej wiary, podejmowaliśmy trud burzenia takich murów wrogości i nienawiści,

czego przykładem jest List biskupów polskich do biskupów niemieckich: „Przebaczamy i prosimy o przebaczenie” – z listopada 1965 roku, będący zachętą do oczyszczenia pamięci historycznej, do wyznania win i torowania drogi ku pojednaniu.

Umiłowani Siostry i Bracia!

Przywołując 75. rocznicę wybuchu II wojny światowej, pragniemy – jako ludzie wiary – powierzyć Chrystusowi wielką sprawę pokoju. Jesteśmy bowiem przekonani, że „autentyczny i trwały pokój nie jest owocem jedynie koniecznych umów politycznych i zgody pomiędzy jednostkami i narodami, ale jest darem Boga dla tych, którzy Jemu się oddają i z pokorą oraz wdzięcznością przyjmują światło Jego miłości” (*Jan Paweł II przed modlitwą Anioł Pański, 16 marca 2003 r.*).

Święty Papież Polak uczył, że „modlitwa o pokój nie jest elementem wtórnym, ‘następującym po’ wysiłkach na rzecz pokoju. Przeciwnie, jest ona sercem usiłowań zmierzających do budowania pokoju w porządku, w sprawiedliwości i wolności. Modlić się o pokój znaczy otworzyć ludzkie serce, by mogła je napelnić ożywcza moc Boga. Swoją łaską Bóg może sprawić otwarcie się na pokój tam, gdzie wydają się istnieć jedynie przeszkody i egoistyczne zamknięcie się w sobie; może umocnić i poszerzyć solidarność rodziny ludzkiej mimo długiej historii podziałów i walk.

Modlić się o pokój oznacza prosić o sprawiedliwość, o zaprowadzenie odpowiedniego porządku wewnątrz państw i w stosunkach pomiędzy nimi; oznacza też prosić o wolność, szczególnie o wolność religijną, która jest fundamentalnym, osobistym i cywilnym, prawem każdej osoby.

Modlić się o pokój znaczy błagać o łaskę przebaczenia od Boga, a zarazem o wzrost odwagi dla każdego, kto ze swej strony pragnie wybaczając zniewagi, jakich doznał” (*Oroędzie Jana Pawła II na XXXV Światowy Dzień Pokoju 1 stycznia 2002 r.*).

Katedra pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Gliwicach będzie w niedzielę 31 sierpnia szczególnym miejscem modlitwy o pokój. Przewodniczący Konferencji Episkopatów Polski i Niemiec odprawią tam Mszę świętą o godz. 18.00. Po jej zakończeniu – w pobliżu Radiostacji Gliwickiej, gdzie żołnierze SS dokonali prowokacji w przeddzień wybuchu II wojny światowej – wspólnie o pokój będą się modlić katolicy, protestanci i wyznawcy religii mojżeszowej. Natomiast 1. września u grobu bl. ks. Jerzego Popiełuszki w Warszawie modlić się będą kardynałowie Reinhard Marx z Niemiec i metropolita warszawski Kazimierz Nycz.

Wpatrzeni w Jasnogórski Wizerunek Matki naszego Zbawiciela, ku Maryi kierujemy pokorną modlitwą: Królowo Pokoju, zanieś twojemu Synowi naszą modlitwę w intencji Ojczyzny i jej wolności, w intencji przeżywanego trudny czas narodu ukraińskiego, w intencji wszystkich ludzi cierpiących na Bliskim Wschodzie.

Z Jasnej Góry błogosławimy wszystkim modlącym się o pokój, o pojednanie i braterstwo, i powtarzamy: „tak – dla pokoju i rozwoju narodów, nie – dla wojny i zabijania!”.

*Podpisali: Biskupi diecezjalni zgromadzeni na Jasnej Górze*

Częstochowa, dnia 26 sierpnia 2014 roku

**PONIEDZIAŁEK - 8 WRZEŚNIA**

7<sup>00</sup> - ROCZEK - Mariola Dziedzic  
 18<sup>00</sup> - Za + Franciszka Kupczaka w roczn. śmierci  
 \*\*\*\*\*

**WTOREK - 9 WRZEŚNIA**

7<sup>00</sup> - Za + Franciszka Maślankę z żoną Stefanią  
 18<sup>00</sup> - Za + Marię Pajestka z mężem Janem  
 \*\*\*\*\*

**ŚRODA- 10 WRZEŚNIA**

7<sup>00</sup> - Za + Józefa Sporka z żoną Anną , córką Zofią i synem Rudolfem  
 18<sup>00</sup> - Za + Wojciecha Tondytko  
 19<sup>00</sup> - Za + Marię Zawada  
 \*\*\*\*\*

**CZWARTEK - 11 WRZEŚNIA**

7<sup>00</sup> Za + Franciszkę Dziedzic  
 18<sup>00</sup> Za + Jana Grenia

**PIĄTEK - 12 WRZEŚNIA**

7<sup>00</sup> - Za + Władysława Dziedzica  
 18<sup>00</sup> - Za + Marię Pyszczy - imieninowa  
 \*\*\*\*\*

**SOBOTA - 13 WRZEŚNIA**

7<sup>00</sup> Za + Anielę Szuścik z mężem Józefem  
 18<sup>00</sup> - Za + Marię i Zbigniewa Boreckich z rodzicami  
 \*\*\*\*\*

**NIEDZIELA - 14 WRZEŚNIA**

7<sup>00</sup> - Za + Henryka Dudzika w roczn. śmierci  
 9<sup>00</sup> - Za + Barbarę Gawel  
 10<sup>15</sup> - Za + Rudolfa Sporka  
 11<sup>30</sup> - **MSZA ŚW. DOŻYNKOWA**  
 17<sup>00</sup> - Za + Mariannę i Mieczysława Jaszczuk w 8 roczn. śmierci

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

Dziś 23 niedziela zwykła. Gdzie są dwaj lub trzej zgromadzeni w imię moje, tam jestem pośród nich. Temu zapewnieniu Jezusa powinniśmy się zawierzyć. Pan Jezus jest pośród nas, a Jego Duch budzi we wszystkich entuzjizm wiary, i zapala ogień miłości. Z tego rodzi się gotowość do pojednania i przebaczenia. Jezus Chrystus pomaga nam byśmy żyli i postępowali zgodnie z Jego wolą.

We poniedziałek 8 września - święto Narodzenia NMP.

W sobotę 13 września - wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła.

W środę, piątek i sobotę przypadają kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców.

W przyszłą niedzielę przypada święto **Podwyższenia Krzyża Świętego**. O godz. 11.30 - Msza św. dożynkowa.

W piątek 12 września zostanie odprawiona Msza św. wotywna o Duchu Świętym.

**Spotkanie kandydatów do bierzmowania i ich rodziców odbędzie się we wtorek 9 września po Mszy św. wieczornej [ok. 18.30].**  
 \*\*\*\*\*

**Spotkanie rodziców dzieci komunijnych odbędzie się w piątek 12 września po Mszy św. wieczornej [ok.18.30].**

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 23 sierpnia: Małgorzacie Bednarz, Grażynie Bednarz, Lucynie Piwowar; za ofiarę 20 zł: Władysławowi Brodka; za ofiarę 30 zł: Elżbiecie Śleziak

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 13 września [o godz. 8.00] parafianom: Ewie Michalskiej, Małgorzacie Słonka, Wiesławie Mika, Gabrieli Drożdż, Urszuli Drożdż, Czesławie Okrzesik, Marii Śleziak, Ewie Rypień, Justynie Podejma, Lucynie Sowa

**PONIEDZIAŁEK - 15 WRZEŚNIA**7<sup>00</sup> - Za + Reginę Kupczak**18<sup>00</sup> - NA CMĘNTARZU:**Za ++ spoczywających na cmentarzu  
Za + Krystynę Słowik w 6 roczn. śm. z mężem

Stanisławem

\*\*\*\*\*

**WTOREK - 16 WRZEŚNIA**7<sup>00</sup> - Za + Michała Bednarza z rodzicami Franciszką i  
Jakubem

Za + Mieczysława Pajestkę

18<sup>00</sup> - Za + Stanisława Zawadę w r. śmierci

\*\*\*\*\*

**ŚRODA - 17 WRZEŚNIA**7<sup>00</sup> - Za + Władysława Pajestkę18<sup>00</sup> - Za + Stanisława Dudkę19<sup>00</sup> - Za + Józefa Kosiec

\*\*\*\*\*

**CZWARTEK - 18 WRZEŚNIA**7<sup>00</sup> Za + Stanisława Śleziaka18<sup>00</sup> Za + Rozalię Żółty z mężem i rodziną  
Za + Anielę i Franciszka Greń z synami Francisz-  
kiem i Janem**PIĄTEK - 19 WRZEŚNIA**7<sup>00</sup> - Za + Edwarda Michalskiego18<sup>00</sup> - Za + Ryszarda Kąkola w r. śmierci

Za + Rudolfa Kąkola

\*\*\*\*\*

**SOBOTA - 20 WRZEŚNIA**7<sup>00</sup> Za + Stanisława Ślezińskiego z rodzicami18<sup>00</sup> - Za + Józefa Sobla

Za + Grzegorza Pastor

\*\*\*\*\*

**NIEDZIELA - 21 WRZEŚNIA**7<sup>00</sup> - Za + Ludwikę i Józefa Dudkę9<sup>00</sup> - Za + Mariana Dzierżawę w 15 roczn. śmierci10<sup>15</sup> - Za + Stanisława Talika w 17 roczn. śmierci11<sup>30</sup> - ROCZEK - Liliana17<sup>00</sup> - Za + Romana Pajestkę z synem Janem - od rodzi-  
ny Piecha**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

W dzisiejszą niedzielę obchodzimy święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Od dziś do soboty przeżywamy Tydzień Wychowania, który zwraca uwagę na odpowiedzialność rodziców i wszystkich instytucji wychowawczych za wychowanie młodego pokolenia.

W poniedziałek - 15 września - wspomnienie **NMP Bolesnej**. W tym dniu Msza św. wieczorna będzie odprawiona na cmentarzu o godz. 18.00.

We wtorek - 16 września - wspomnienie **Św. Męczenników Korneliusza i Cypriana**

W czwartek - 18 września - święto **Św. Stanisława Kostki** - Patrona Polski

W sobotę - 20 września - wspomnienie **Św. Męczenników Andrzeja Kim Taegon, Pawła Chong Hasang i Towarzysz**.

W piątek - 19 września modlimy się do Bożego Miłosierdzia z racji III piątku miesiąca

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 30 sierpnia: Bożenie Pyra, Zofii Dziedzic, Marii Zawada, Halinie Stanko; za ofiarę 20 zł.: Zofii Kupczak; za ofiarę 30 zł: Beacie Kubiesa

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 20 września o godz. 8.00 parafianom: Dariuszowi Słowik, Dorocie Mąka, Barbarze Gluza, Edycie Blaut, Teresie Piątek, Zofii Gaj, Annie Pelowskiej, Lucynie Żółty, Magdalenie Worek, Helenie Karpeta